
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   22-09-2022 Il Dirigente

Data: 22-09-2022

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 86 del 09/08/2022 si è provveduto ad aggiornare la
programmazione delle assunzioni 2022/2024 e il piano del fabbisogno del personale comunale anno 2022,
stabilendo, tra l'altro, di procedere alla copertura a tempo pieno e indeterminato, nell'anno 2022, di n. 1 posto
vacante di Istruttore Contabile - cat. C di accesso - previo espletamento delle procedure di mobilità;

DATO ATTO:
nell’anno in corso (2022) si è proceduto, come previsto dalle disposizioni normative in materia,-
all’esperimento della procedura di mobilità obbligatoria, rimasta priva di esito positivo, come da nota
prot. n. 7340 del 06/04/2022, pervenuta dalla Regione Puglia, Sezione Promozione e Tutela del Lavoro;

che con propria determina R.G. n. 886 del 09/08/2022 è stata avviata la procedura di mobilità volontaria-
con l'approvazione del relativo schema di avviso pubblico;

che l'Avviso Pubblico è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Alberobello,-
nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4̂ Serie Speciale "Concorsi ed
Esami" - n. 63 del 09/08/2022;

DATO ATTO che con determina R.G. n. 947 del 14/09/2022 è stato ammesso, in via definitiva, a
partecipare alla selezione l’unico candidato che ha presentato domanda;

  F.to DOTT.SSA MARIA DI MUNNO

COPIA
DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  104   del  22-09-22

N. REG. GENERALE  966

Oggetto: MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI CAT.C - PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE
CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N.165/2001 - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.
Cig:



INTESO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice preposta alla formazione
della graduatoria, per titoli e colloquio, finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato nel corrente
anno 2022, di n. 1 posto di Istruttore Contabile - cat. C di accesso dando atto che il vigente Regolamento per
la disciplina della Mobilità Volontaria approvato con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 11/06/2014,
disciplina tale nomina con l’art. 7, ribadendo in particolare quanto fissato ai commi 1, 2, 3 e 4, che
stabiliscono quanto segue:

“1) La Commissione è costituita con determina adottata dal Responsabile del Servizio Gestione Risorse
Umane ed   è composta da tre membri ed un segretario.
  2) La Commissione è composta da:
a. direttore Responsabile dell'Area/Servizio di destinazione, ovvero in caso di mancanza o impedimento,
da altro Responsabile di Area/Servizio del Comune di Alberobello che svolge funzioni di Presidente;
b. due componenti, di norma interni, esperti nelle materie oggetto del colloquio e di categoria pari o
superiore a quella del posto da coprire;
c. le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte da un dipendente di ruolo non inferiore alla
categoria "C";
d. in caso di bando di mobilità per un posto apicale a forte valenza giuridica e tecnica o in caso di
impossibilità oggettiva alla nomina di componenti interni, avuto riguardo delle materie oggetto della
selezione, il Servizio Gestione Risorse umane potrà procedere alla nomina di componenti esterni, scelti
tra segretari, dirigenti, docenti universitari o funzionari di altre Amministrazioni Pubbliche ai sensi
dell’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e che non si trovino in condizione di
incompatibilità secondo il D.Lgs. n. 39/2013 e la legge 6 novembre 2012, n. 190;
3) Ai soli componenti della Commissione esterni al Comune di Alberobello spetta un compenso così come
stabilito negli atti regolamentari dell'Ente, nonché, se ed in quanto dovuto, il rimborso delle spese di
viaggio, vitto ed alloggio, effettivamente sostenute e debitamente documentate, secondo la disciplina
contrattuale prevista per i Responsabili di Area/Servizio titolari di posizione organizzativa. Al segretario
della Commissione, in qualità di dipendente dell'Ente, purché le funzioni vengano svolte al di fuori
dell'orario ordinario di lavoro, spetta il compenso per lavoro straordinario;
4) Al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per I'accesso al lavoro ed il trattamento sul
lavoro, riserva alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente della
Commissione di selezione…”;

RITENUTO di individuare, per possesso delle idonee competenze, professionalità e conoscenze tecniche,
come dimostrate nella documentazione presente nel fascicolo personale agli atti dell’ufficio Personale
dell’Ente, i seguenti dipendenti in servizio presso il Comune di Alberobello per le funzioni di componenti
della commissione esaminatrice:

Presidente: Dott.ssa Maria DI MUNNO - Responsabile dell’Area Finanziaria e Personale, cat. D1;-
Componente esperto: Dott. Giovanni MORELLI - Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, cat.-

D1;
Componente esperta:Dott.ssa Maria PUNZI - Responsabile dell’Area Amministrativa, cat. D7;-
Segretario: Dott.ssa Miriam Gentile, Istruttore Contabile dell’Area Servizi Finanziari e Personale;-

T�L�����....��..

D E T E R M I N A

DI NOMINARE la Commissione esaminatrice preposta alla formazione di una graduatoria per titoli e1.
colloquio, finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato nel corrente anno 2022, del posto
vacante di n. 1 Istruttore Contabile - cat. C1 di accesso stabilendo che la stessa sarà composta dai
seguenti componenti esperti:

Presidente: Dott.ssa Maria DI MUNNO - Responsabile dell’Area Finanziaria e Personale, cat. D1;-
Componente esperto: Dott. Giovanni MORELLI - Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, cat.-

D1;
Componente esperta:Dott.ssa Maria PUNZI - Responsabile dell’Area Amministrativa, cat. D7;-
Segretario: Dott.ssa Miriam Gentile, Istruttore Contabile dell’Area Servizi Finanziari e Personale;-

DI DARE ATTO che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso;2.

DI COMUNICARE il presente atto ai componenti della commissione nominata.3.

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 104 del 22-09-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Il Dirigente
F.to DOTT.SSA MARIA DI MUNNO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 104 del 22-09-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


